PAGE
2

СОВЕТ

ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	25 октября 2019 года
	г.Михайловск
	№ 229

Об организации безопасности граждан в период проведения культурно-массовых, зрелищных мероприятий на территории района
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ставропольского края от 04 июня 2010 года № 168-п «Об обеспечении общественного правопорядка и безопасности при проведении на территории Ставропольского края культурно-просветительных, театрально-зрелищных и спортивных мероприятий», Уставом Шпаковского муниципального района Ставропольского края Совет Шпаковского муниципального района Ставропольского края
РЕШИЛ:

1.Информацию «Об организации безопасности граждан в период проведения культурно-массовых, зрелищных мероприятий на территории района» принять к сведению.

2.Рекомендовать администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края, администрациям муниципальных образований поселений Шпаковского района Ставропольского края:

2.1.Разработать и утвердить Порядок организации и проведения культурно-массовых мероприятий.

2.2.При проведении культурно-массовых мероприятий обеспечить принятие мер, направленных на соблюдение требований общественной, антитеррористической и пожарной безопасности.

2.3.Обеспечить соответствие мероприятий по антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей характеру угроз и оперативной обстановке, эффективно использовать силы и средства, задействованные в обеспечении безопасности мест массового пребывания людей.

2.4.Организовать проведение информационно-пропагандистских мер, направленных на повышение бдительности граждан и разъяснение их действий в случае возможных террористических угроз.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета

Шпаковского муниципального

района Ставропольского края

    В.Ф.Букреев